

Số /KH-UBND

Hoàng Tân, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND, ngày 08/3/2021 của UBND huyện Hoàng Hóa về công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020.

UBND xã Hoàng Tân xây dựng kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Thực hiện việc kê khai và công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức để các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền, cán bộ và nhân dân trong xã biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai, nhằm minh bạch tài sản, thu nhập phục vụ công tác quản lý cán bộ, phòng ngừa, ngăn chặn hành vi tham nhũng.

Xác định thời gian, cách làm cho các đối tượng thuộc diện phải công khai bản kê khai tài sản để tổ chức thực hiện nghiêm túc và đúng các quy định của pháp luật về minh bạch tài sản, thu nhập.

2. Yêu cầu:

Tổ chức công khai và quy định phạm vi công khai phải đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Kế hoạch số 44/KH-UBND, ngày 08/3/2021 của UBND huyện Hoàng Hóa về công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, PHẠM VI CÔNG KHAI

1. Đối tượng công khai: Các đồng chí Bí thư, Phó bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, Phó chủ tịch HĐND; Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; trưởng các đoàn thể, công chức chuyên môn

2. Hình thức công khai: Công khai tại hội nghị UBND xã mở rộng đối với tất cả các đồng chí cán bộ, công chức.

Công khai bằng hình thức niêm yết bản kê khai tại phòng một cửa (phòng tiếp nhận và trả kết quả thuộc UBND xã)

3. Phạm vi công khai

- Cuộc họp công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập phải đảm bảo số lượng người dự cuộc họp phải trên 2/3 số người được triệu tập;

- Cán bộ thuộc diện phải công khai tự đọc bản kê khai của mình trước hội nghị.

- Thư ký hội nghị phải ghi đầy đủ các ý kiến phản ánh, thắc mắc và giải trình về Bản kê khai (nếu có).

4. Thời gian hoàn thành việc công khai trước 15/3/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức việc kê khai, công khai kịp thời, đúng đối tượng, đúng trình tự thủ tục theo quy định của pháp luật; hướng dẫn của UBND huyện về việc kê khai và công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức năm 2020.

2. Các đồng chí cán bộ, công chức thuộc diện phải kê khai và công khai tài sản, thu nhập cần nghiên cứu kỹ các văn bản và kê khai trung thực, rõ ràng theo quy định và hướng dẫn về kê khai, công khai đúng với thời gian trong kế hoạch và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin trong Bản kê khai của mình; đồng thời gửi bản kê khai về UBND xã (qua VP UBND xã) trước ngày 12/3/2021.

3. Văn phòng UBND xã có trách nhiệm cung cấp các mẫu Bản kê khai tài sản, thu nhập, đồng thời đôn đốc và thu nhận bản kê khai của các đối tượng thuộc diện phải kê khai gửi về UBND xã theo kế hoạch.

4. MTTQ, các tổ chức chính trị căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tuyên truyền, phối hợp và tham gia giám sát về việc kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức.

5. UBND xã phối hợp với UBKT đảng ủy chủ động thu thập thông tin phản hồi của cán bộ, đảng viên và nhân dân đối với các bản kê khai tài sản, thu nhập của các đối tượng; trong quá trình tổ chức thực hiện có các vấn đề vướng mắc, phát sinh báo cáo kịp thời về UBND xã để được giải quyết kịp thời.

Nơi nhân:

- UBND huyện (b/c);
- Phòng Thanh tra (b/c);
- Đ.tượng KKTSTN;
- MTTQ, các đoàn thể;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Đức Ngọc